
 

 
 
 

 

Fællesbestyrelsens Årsberetning  

for hele året 2022 samt første halvdel af 2023 

Landsbyordningen Humble 

Så er det igen blevet tid til den årlige beretning fra landsbyordningens fællesbestyrelse. Det er en 

lovformelig beretning om årets emner, arbejdsområder og indsatser for bestyrelsen.  

Året 2022 startede ud med fortsatte Corona-restriktioner, som stadig hærgede skolens og 

dagtilbuddets hverdag. Foråret var lige forude, og vi ventede alle på lempelser af restriktionerne. 

Men i februar fik vi andet at tænke på. Der udbrød krig i Ukraine. Dette betød for Langeland 

Kommune, at Holmegaard endnu engang blev asylcenter, og Humble Skole og Børnehuset 

Rævehøj skulle varetage opgaven for skoletilbud og dagtilbud for ukrainske børn i alderen 3-13 

år. 

Der blev i foråret '22 oprettet modtagerklasser/-grupper i både skole og børnehave. Der blev 

ansat personale af både dansk og ukrainsk herkomst, og stille og roligt fik børnene deres gang på 

skolen og i børnehaven. I efteråret havde flere af børnene fået opholdstilladelse i Danmark, som 

betød, at de kunne starte i almenklasserne. Oveni dette kunne Humble Skole også tilbyde ekstra 

danskundervisning for tosprogede elever. 

Bestyrelsen har fulgt og følger stadig opgaven nøje, og vi er stolte over, at landsbyordningen kan 

rumme opgaven. 

At Humble Skole skulle tilbyde plads til modtagerklasser betød også, at Tryggelev Brugercenters 

indflytning på skolen d. 1. juli 2022 måtte udsættes på ubestemt tid, til der igen ville være plads. 

Pga. fornuværende få elever i modtagerklasserne er der igen blevet plads, hvorfor Tryggelev 

Brugercenter flytter ind på skolen i sommerferien '23. 

I maj '22 skulle bestyrelsen afgive høringssvar på Langeland Kommunes Budgetkatalog 2023. I 

juni traf kommunalbestyrelsen en principbeslutning vedrørende en ny skolestruktur, som ville 

ændre strukturen for Humble Skole markant.  

Dette var startskudet for kampen for bevarelse af Humble Skole. En arbejdsgruppe af 

skoleforældre blev dannet. Det blev os klart, at Langeland Kommune ville spare skolens 

selvstændige ledelse samt 4., 5. og 6. klasse væk. Det så vi som værende dødsstødet for 

bevarelse af en folkeskole på Sydlangeland, og kampen gik i gang for at redde det hele. 

Den 1. juli blev der raskt stablet et borgermøde på banen, hvor alle politikere i 

kommunalbestyrelsen var inviteret, og alle de politiske partier var repræsenteret ved mødet. 

Sydlangelandske borgere var mødt talstærkt op.  

Der blev kæmpet hele sommerferien med at finde løsninger og argumenter for bevarelse af 

Humble Skole. Mange kræfter var sat i spil. Ikke kun skolens forældre og ansatte var aktive, men 
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også foreningslivet og erhvervslivet gav deres besyv med.  

I sensommeren/efteråret lå kommunalpolitikerne i forhandlinger, og til sidst blev det endeligt 

besluttet, at Humble Skole skulle fortsætte som selvstændig skole.  

Vi åndede lettede op, og på kalenderårets sidste bestyrelsesmøde såede vi grynene til den 

fortsatte bevarelse af Humble Skole og landsbyordningen. Hvad skal der til, hvad har vi fokus 

på, hvordan brander vi Humble skole og Børnehuset Rævehøj?  

I foråret '23 slog vi hovederne sammen med de ansatte i hele landsbyordningen, og sammen har 

vi arbejdet koncentreret med at genbesøge og opdatere visionen for Humble Landsbyordning. 

Arbejdet med visionen og bevarelse af Humble Landsbyordning fortsætter mange år frem endnu. 

2022 har været et omskifteligt år på ledelsesfronten startende med, at vi i marts tog afsked med 

skoleleder Merete Borch, som var skoleleder på Humble Skole siden 2006. Derpå tiltrådte Bjørn 

From som konstitueret skoleleder. Bjørn kendte vi fra en kort konstituering som skoleleder i 

2021. Omstændigheder i forbindelse med røre om ny skolestruktur ville, at Bjørn ikke fortsatte i 

stillingen, hvorfor vi i august bød Morten Refskou velkommen, også som konstitueret skoleleder. 

I efteråret kunne vi endelig slå skolelederstillingen op, og vi bød skoleleder Thomas Kjær 

Nielsen velkommen i november.  

Siden 2020 har der manglet en afdelingsleder for Børnehuset Rævehøj og Dagpleje Syd. I 2021 

blev det vedtaget i kommunalbestyrelsen, at stillingen skulle spares væk. Dog blev situationen 

revurderet, og det besluttedes endelig, at vi alligevel kunne slå en afdelingslederstilling op til stor 

glæde for de ansatte og bestyrelsen. Da ledersituationen i skoledelen endnu var uklar, besluttedes 

det at ansætte pædagog Christina Weiglin-Chrone som konstitueret afdelingsleder frem til 

sommerferien '23. Men allerede i foråret '23 blev det klart, at det var tid til en fastansat 

afdelingsleder af Rævehøj. Stillingen blev slået op, og fastansættelsen faldt på Christina.  

Bestyrelsen har haft en godt samarbejde med alle ledere igennem det forgangne halvandet år og 

er taknemmelige for deres engagement i landsbyordningen og fællesbestyrelsen. 

Som et led i kommunens besparelser overgik ledelsen af Dagpleje Syd til Dagpleje Midt d. 1. 

januar 2023. Bestyrelsen bakkede op om forslaget, da det ledelsesmæssige perspektiv gav 

mening, men vi havde dog bekymringer vedrørende betydningen for dagligdagen og dagplejens 

deltagelse i landsbyordningen. Bekymringerne blev skudt i sænk, da gæstedagpleje og 

torsdagslegestuen fortsat er i Rævehøj. Dagplejen vil også fortsat blive inviteret til 

fællesarrangementer i landsbyordningens regi. 

En anden lovformelig opgave for bestyrelsen er udarbejdelse og revidering af principper. 

Principper er et redskab for bestyrelsen til at føre tilsyn med skolens og dagtilbuddets 

virksomhed. Det er et stort arbejde, som vi tilgår med ildhu. Vi er godt i gang, og vi håber på 

snarlig færdiggørelse af udarbejdelsen af de lovpligtige principper. De eksisterende principper 

findes på skolens/dagtilbuddet hjemmeside www.humbleskole.aula.dk. 
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År 2022 har været et lunefuldt år på flere fronter for Humble Skole, Børnehuset Rævehøj og 

Dagpleje Syd. I første halvdel af 2023 fattedes fornyet energi, og det er en fornøjelse at være en 

del af. 

Jeg vil gerne takke alle ansatte i alle afdelinger for at passe godt på vores børn og værne om 

dem, samt yde jeres bedste og lidt til under omskiftelige omstændigheder.  

Tak til alle forældre for den store opbakning, der er til skolen og dagtilbuddet. 

Jeg ønsker alle en god sommer 

Venlig hilsen 

Sanne Ayoe Jensen 

formand for fællesbestyrelsen ved Humble Landsbyordning 

 


